



Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze

ODDZIAŁ W RYBNIKU

44-200 Rybnik ul. J. Piłsudskiego 4 tel. 32 42 23 653

www.pttk.rybnik.pl e-mail: biuro@rybnik.pttk.pl

KONTO: 44 1090 1766 0000 0001 1922 7209

BALEARY - HISZPANIA **MAJORKA** ✈️

TREKKINGI PO GÓRACH SIERRA DE TRAMUNTANA

CALA ROMANTICA - SMOCZE JASKINIE W PORTO - TORRENT DE PAREIS
- KULTOWY SZLAK GR 221 - DZIKA PLAŻA O ŻŁOCISTYM PIASKU CALA VARQUES
- VALLEMOSSA - PUIG TOMIR - TALAI ALCUDIA + zwiedzanie ALCUDI

Termin: 18 – 25 maja 2025 r. (8 dni)

Koszt: 3 999 zł

Zapisy z zaliczką **1100 zł** w biurze PTTK Rybnik lub internetowo + przelew.
Pozostała kwota płatna do dnia **18.04.2025r.**

CENA OBEJMUJE:

- przelot czarterowy samolotem na trasie Katowice - Palma De Mallorca – Katowice
- opłaty lotniskowe, obowiązkową dopłatę transportową
- **bagaż rejestrowany 20 kg + mały bagaż podręczny**
- transfery lotnisko – hotel – lotnisko
- zakwaterowanie **7 noclegów** w **Hotelu Ilusion Vista Blava ***** pięknej miejscowości **Cala Millor** w pokojach 2-osobowych z łazienkami i balkonami (brak pokoi z dostawką)
- wyżywienie: **ALL INCLUSIVE**
- wycieczki według programu (bez kosztów związanych z jego realizacją – informacja poniżej)
- ubezpieczenie KL 45 000 EUR (z rozszerzeniem o uprawianie sportów wysokiego ryzyka), NNW 20 000 PLN (SIGNAL IDUNA)
- składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy

CENA NIE OBEJMUJE:

- **obowiązkowych kosztów** związanych z realizacją programu – lokalnego transportu, biletów wstępu, polskojęzycznego przewodnika górskiego i pilota/rezydenta, opłaty klimatycznej, opłat parkingowych, itp. **RAZEM ok. 340 EUR/os przy grupie 44 os.**
- ubezpieczenia od kosztów rezygnacji 3,5% lub 5,5% w przypadku rozszerzenia o choroby przewlekłe

UWAGI:

Kolejność zwiedzania może ulec zmianie. Oferta skalkulowana jest dla grupy **44 osób**.
Dokumentem uprawniającym do podróży jest paszport lub dowód osobisty ważny min. 6 miesięcy od powrotu z wycieczki. Dopłata do pokoju 1-osobowego: 1200 PLN

Opracował: Tomasz Wieczorek



Majorka to przede wszystkim najlepsze miejsce na udane wakacje na plaży. W ostatnich latach jednak wyspa zyskała sobie sławę jako cel podróży dla miłośników aktywnego spędzania wolnego czasu, w tym dla wędrowców i miłośników trekkingu, którzy doceniają łagodny klimat, różnorodne krajobrazy, perełki kultury po drodze oraz spokojne miasta i wioski.

Góry **Serra de Tramontana** to spektakularne pasmo górskie na północno-zachodnim wybrzeżu Majorki. To obszar o wyjątkowo pięknych krajobrazach, widokach i licznych szlakach trekkingowych, przyciągają zarówno miłośników przyrody, jak i turystów poszukujących aktywnego wypoczynku na łonie natury. Wędrówki w tym regionie oferują niezapomniane widoki na malownicze wioski, gaje oliwne i sady pomarańczowe. Można tam poznać lokalne zwyczaje, architekturę i rzemiosło. Warto dodać, że obszar ten został wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

RAMOWY PROGRAM IMPREZY:

1 DZIEŃ:

Odprawa biletowo-bagażowa na lotnisku w Katowicach. Przelot na Majorkę. Spotkanie z pilotem wycieczki na lotnisku na Majorce. Transfer do hotelu. Zakwaterowanie, obiadokolacja i korzystanie z formuły all inclusive, nocleg.

2 DZIEŃ:

Cala Romantica - Cala Varques (ok. 3h)

Śniadanie. Szlak w jedną stronę - płasko. Na początek trekkingowej przygody na Majorce krótki, niewymagający, ale niezwykle widokowy szlak klifowym wybrzeżem. Przejazd do **Cala Romántica**, uroczej zatoczki w spokojniejszej miejscowości Estany d'en Mas, gdzie rozpoczniemy nasz trekking. Po około 2 godzinach bardzo widokowej trasy docieramy do spektakularnego naturalnego mostu będącego dziełem erozji morskiej i wietrznej w skałach wapiennych. Tu chwila na sesję. Stąd mamy już blisko do **Cala Varques** - urokliwej, dzikiej plaży o złocistym piasku i turkusowej wodzie. Chętni będą mogli skorzystać z krótkiej kąpieli. W maju należy się spodziewać temperatury podobnej do Bałtyku latem. Po krótkiej przerwie czeka nas półgodzinny marsz do głównej drogi, skąd odbierze nas autokar.

Przejazd do Jaskiń Smoczyc w Porto Cristo z koncertem na żywo na podziemnym jeziorze powrót do hotelu, obiadokolacja i formuła all inclusive

3 DZIEŃ:

Torrent de Pareis - najgłębszy kanion Majorki Ok. 5 -6 h, ok. 10 km, szlak w jedną stronę

Śniadanie. Przejazd do punktu startu w gminie Escorca skąd zaczniemy ok. godzinne zejście do kanionu. Po dotarciu na dół kanionu chwila oddechu i rozpoczniemy naszą główną przygodę - przejście najgłębszym kanionem Majorki, który miejscami ma nawet 200m. Pionowe, majestatycznie ściany przenoszą nas w świat rodem z Indiany Jonesa. Szlak nie jest trudny, ale na trasie mamy przeszkody w postaci głazów, które mogą być śliskie, więc zachowujemy szczególną ostrożność. A na koniec trasy czeka nas dodatkowa nagroda, ujście kanionu zwieńcza bowiem wciśnięta między klify plaża **Torrent de Pareis**, przez niektórych nazywana Wrotami do Raju. Przy wyjściu z kanionu, drogę może nam przecinać płyta woda, nadal stojąca po wczesno-wiosennych deszczach, więc należy się przygotować na ewentualnie zdejmowanie butów. Dalej przejdziemy przez dwa tunele wydrążone w klifach, do portu Sa Calobra skąd odbierze nas autokar i udamy się w drogę powrotną do hotelu pokonując kolejną top atrakcję Majorki - tak zwaną Drogę Węża, która zasługuje na swój przydomek, a widoków zapierających dech w piersiach nie ma końca. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg. Ważne! W razie niepogody będzie zrealizowany inny program, gdyż ten trekking trzeba zrobić przy dobrej pogodzie i nie po ulewach, gdy w kanionie stoi woda. Gdyby natura nam nie sprzyjała będzie trzeba zrealizować plan B.



4 DZIEŃ:

Ścieżka Arcyksięcia około 12km, ok. 4-5h, przewyższenia ok 870m.

Śniadanie. Przejazd do miejscowości **Deià** w sercu gór Tramuntana. Po krótkiej wizycie w miasteczku, rozpoczynamy **kulturowy Szlak Suchego Kamienia GR221**, który biegnie przez całe góry. Pokonamy odcinek znany jako Ścieżka Arcyksięcia (Cami de s'Arxiduc), jeden z najbardziej widokowych etapów GR221, zbudowany na polecenie Arcyksięcia Luisa Salvadora z Austrii uważanego za prekursora ochrony przyrody na Majorce. Początek trasy biegnie lasem, ale dość szybko zaczynają nam się wyłaniać piękne widoki na wybrzeże, między innymi naszym oczom objawi się Sa Foradada - słynny "półwysep z dziurą". Po około 5 godzinach trekkingu dotrzemy do miejscowości **Valldemossa - najwyższej położonej miejscowości na Majorce na 412m.n.p.m., a słynącej z pobytu Chopina**. Zwiedzenia miasteczka z przewodnikiem. Powrót do hotelu, obiadokolacja, formuła all inclusive, nocleg.

5 DZIEŃ:

Puig Tomir 1103 m.n.p.m. Około 10 km, 5-6h, przewyższenia 680m.

Śniadanie. Dziś zdobędziemy jeden z najwyższych szczytów Majorki! **Puig Tomir** znajduje się na 1103m.n.p.m. Wystartujemy z pułapu trochę ponad 500 n.p.m. Początkowo względnie płaska trasa odbija w górę po niecałych 3,5 km. Stąd do szczytu mamy trochę ponad 2 km pod górkę. W jednym bardziej stromym punkcie, będą do pomocy łańcuchy, aby wciągnąć się pod górę. Nagroda jednak czeka niesamowita, widok z Puig Tomir na Majorkę we wszystkich możliwych kierunkach. Na szczycie chwila przerwy na zdjęcia czy piknik. Zejście inną trasą. Powrót do hotelu, obiadokolacja i korzystanie z formuły all inclusive i nocleg.

6 DZIEŃ:

Śniadanie. **Czas wolny na plażowanie, kąpiele morskie, formułę all inclusive, zakupy odpoczynek.** Opcjonalnie dla chętnych fakultatywna wycieczka do PORT DE SOLLER – dodatkowo płatna na miejscu dla chętnych. Obiadokolacja i korzystanie z formuły all inclusive i nocleg.

7 DZIEŃ:

Talaia Alcúdia Ok. 12 km, ok. 4,5 h + zwiedzanie Alcudii

Śniadanie. Przejazd na Półwysep **Victoria** koło Alcudii, tam start z okolic kempingu w kierunku kapliczki Ermita de la Victoria, skąd po około godzinie dotrzemy na najwyższy szczytu półwyspu Talaia Alcudia - 446 m.n.p.m. widoki na Formentor, zatokę Pollença i Zatokę Alkudyjską to czołówka widoków na Majorce. Talaia w czasach piratów oznaczała wieżę wartowniczą, z której ostrzegano o zbliżającym się wrogu, a na szczycie znajdują się ruiny takiej wieży. Stąd zaczniemy zejście w kierunku **Coll Baix** - niezwykle pięknej plaży w zatoce, którą będziemy podziwiać z góry. Powrót względnie płaskim szlakiem do kempingu skąd odbierze nas autokar i przyjedziemy do uroczej Alcudii - miasteczka otoczonego średniowiecznymi murami, gdzie będzie można przespacerować się wąskimi, klimatycznymi uliczkami. Powrót do hotelu, obiadokolacja i korzystanie z formuły all inclusive i nocleg.

8 DZIEŃ:

Śniadanie i wykwaterowanie. Transfer na lotnisko, odprawa biletowo-bagażowa i wylot do Polski. Przyłot i zakończenie imprezy.

ZAKWATEROWANIE: HOTEL ILUSION VISTA BLAVA * w miejscowości Cala Millor (wszystkie 7 nocy w jednym hotelu)**

Okolica ok. 200 m od centrum CALA MILLOR ze sklepami, restauracjami i barami i ok. 300m od promenady nadmorskiej,

Odległość od lotniska ok. 50 km od lotniska w Palma de Mallorca

All inclusive śniadanie (8.00-10.00), obiad (13.00-15.00), kolacja (19.00-21.00) w formie bufetu, w restauracji, przekąski serwowane w restauracji (11.00-12.30 i 15.30-17.00), napoje bezalkoholowe i lokalne napoje alkoholowe w wyznaczonych barach (10.00-24.00), wymagane noszenie opasek all inclusive

